
  

Odlehčovací služba Kunovice- Na Bělince                                                                                  Tel: 572 548 843                                                       
Na Bělince 1492,       Email: lenka.pelikanova@ssluh.cz 
686 04 Kunovice                                                                                                                           www.ssluh.cz                                                   

Seznam věcí a předmětů denní potřeby při zahájení poskytování sociální služby 

 

 

Dokumenty a doklady potřebné pro příjem klienta:  

- Občanský průkaz (v případě držitele OP) 

- Průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny  

- Průkaz ZTP, ZTP/P, průkaz diabetika, jiný důležitý průkaz… 

 

Léky 

Rozpis aktuálně užívaných léků dle ordinace lékaře. 

Dostatečné množství léků na celý pobyt v originálním balení. 

 

Vlastní kompenzační pomůcky  

invalidní vozík, WC křeslo, chodítko, francouzské hole, brýle, aj. 

 

Hygienické prostředky  

- inkontinentní pomůcky (pleny, plenkové kalhotky, vložky, podložky na lůžko) na celý pobyt  

- vlhčené ubrousky, papírové kapesníčky  

- vlhčené toaletní ubrousky  

- sprchový gel, mýdlo  

- šampon  

- zubní kartáček, pasta, kelímek  

- žínky   

- ručníky, osuška  

- hřeben  

- nůžky, případně kleště na nehty 

- pomůcky na holení (muži)  

- mast (krém) na opruzeniny – prevence  

- v případě potřeby čistící pěnu na očištění pokožky intimních míst (lze zakoupit v lékárně) 

 

Toaletní papír pro použití WC je v odlehčovací službě k dispozici, pokud je však klient zvyklý na jiný komfortnější 

materiál, má možnost si ho vzít s sebou.  

 

Toaletní potřeby je nutné doplňovat průběžně po celou dobu pobytu. 

 

Oblečení (počet kusů dle délky pobytu) 

- pyžamo  

- župan  

- domácí oblečení (trika, halenky, košile, tepláky, domácí kalhoty)  

- spodní prádlo (kalhotky, košilky, podprsenky, trika, trenky)  

- ponožky  

- vycházkové oblečení dle ročního období  

- domácí a vycházková obuv  

 



  

Odlehčovací služba Kunovice- Na Bělince                                                                                  Tel: 572 548 843                                                       
Na Bělince 1492,       Email: lenka.pelikanova@ssluh.cz 
686 04 Kunovice                                                                                                                           www.ssluh.cz                                                   

Před přijetím klienta do odlehčovací služby, s ohledem na praní prádla ve společné prádelně Domova pro 

osoby se zdravotním postižením Kunovice – Na Bělince, je vhodné označit ošacení klienta výšivkou nebo jej 

označit fixem na prádlo s jeho jménem. Prádlo prosím označujte na zadní straně, tak aby značení nebylo při 

běžném nošení viditelné. 

Ostatní předměty prosím označte štítkem se jménem.  

 

Za neoznačené věci nenese zařízení odpovědnost! 

 

Individuální potřeby  

- osobní věci (např. knihy, fotografie, oblíbený předmět/ hračka u dětí, aj.), případně elektrospotřebiče  

- malou lžičku, hrnek, případně další věci dle vašeho uvážení (deka, aj.) 

V případě, že na dobu pobytu bude mít klient svůj vlastní elektrospotřebič např. rádio, které se zapíná do elektrické 

zásuvky, je NUTNÉ, aby měl aktuální revizi či byl v době spotřební záruky a toto potvrzení je potřeba při příjmu 

předložit. 

 

 

 

 

Vaše případné dotazy Vám ráda zodpoví: 

 

 Mgr. Petra Mikulová, koordinátor odlehčovací služby/ sociální pracovnice -  tel č.: 731 603 512  

 

 


